INDICAÇÃO Nº 173 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a poda das árvores, limpeza, capina e pintura em torno do campo de futebol do bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O pedido de manutenção se dá em razão da população utilizar este espaço para realizações de torneios de futebol, escolinhas de futebol para crianças carentes e também como uma área de lazer para  os finais de semana e feriados.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)